31 046 Diário da República, 2.a série — N.o 207 — 26 de Outubro de 2007

publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 121, de 26 de Junho
de 2007.

Os candidatos deverão aceitar a nomeação no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Isento do visto do Tribunal de Contas.)

15 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Messias do Rosário Sebastião.

2611057285

CÂMARA MUNICIPAL DE ANSIÃO

Aviso n.o 20 828/2007

O Dr. Fernando Ribeiro Marques, presidente da Câmara Municipal
de Ansião, torna público através do presente aviso que, em cum-
primento do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra em discussão pública, durante
o prazo de 15 dias, o pedido de licenciamento da operação de lotea-
mento n.o 2/2007, requerida por SANTGM — Investimentos Imobi-
liários, L.da, situada no lugar de Camporês, freguesia de Chão de
Couce, sendo a mesma destinada a loteamento industrial.

O citado processo encontra-se à disposição dos interessados, para
consulta, na Divisão de Obras Particulares e Urbanismo da Câmara
Municipal de Ansião, durante o horário normal de expediente.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Fernando
Ribeiro Marques.

2611057269

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAMAR

Aviso (extracto) n.o 20 829/2007

Em cumprimento do disposto na alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que, por meu despacho de 4 de Outubro de 2007, foram
nomeadas na categoria de técnico superior de 2.a classe, Estudos Euro-
peus, e técnico superior de 2.a classe, Relações Públicas, Maria de
Fátima dos Santos Marta e Sandra Coutinho Ramos Sérgio, respec-
tivamente, escalão 1, índice 400, após terem sido dispensadas da fre-
quência de estágio de ingresso, por estarem reunidos os requisitos
que o permitem, conforme jurisprudência do auto de reclamação
n.o 87/96, de 9 de Junho, e acórdão n.o 100/98, de 5 de Maio, ambos
do Tribunal de Contas, devendo tomar posse no prazo de 20 dias
contados a partir da data da publicação do presente aviso no Diário
da República.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Hernâni Pinto
da Fonseca Almeida.

2611057301

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.o 20 830/2007

Operação de loteamento — Discussão pública

Élio Manuel Delgado da Maia, presidente da Câmara Municipal
de Aveiro, faz público que, nos termos do disposto no artigo 22.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a nova redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, se encontra aberta
a discussão pública, conforme preceitua o n.o 3 do artigo 77.o do
Decreto-Lei n.o 380/99, de 22 de Setembro, pelo período de 15 dias
após a publicação no Diário da República, referente ao processo de
obras n.o 605/2001, requerida por J. Azevedo & Filhos, L.da, com
morada na Rua do Comandante Rocha e Cunha, 164, freguesia de
Vera Cruz, que incide sobre o terreno sito no lugar de Vales, freguesia
de Cacia, descrito na Conservatória do Registo Predial de Aveiro
sob os n.os 02469/240590, artigo 3162, 06253/100101, artigo 3161, e
sob o n.o 05640/091298, artigo 3160, da respectiva freguesia, com a
área total de 7900 m2.

O processo de loteamento pode ser consultado, todos os dias úteis,
dentro das horas normais de expediente, no Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares desta Câmara Municipal.

As reclamações, observações e sugestões que os interessados enten-
dam apresentar sobre o referido loteamento/emparcelamento deverão
ser feitas por escrito e com a identificação completa do seu subscritor
em folhas de papel de formato A4, contendo os assuntos bem espe-
cificados, as quais deverão ser entregues ou remetidas por correio,
sob registo, para a Câmara Municipal.

Para conhecimento geral se publica o seguinte aviso e outros de
igual teor, que vão ser afixados nos locais de estilo.

E eu, Aurora da Conceição Marques Maçarico, directora do Depar-
tamento de Gestão Urbanística de Obras Particulares, o subscrevi.

15 de Outubro de 2007. — A Directora do Departamento de Gestão
Urbanística de Obras Particulares, Aurora da Conceição Marques
Maçarico.

2611057033

CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO

Aviso (extracto) n.o 20 831/2007

Torna-se público o meu despacho 9 de Outubro de 2007, o qual
determina a nomeação, na sequência de concurso interno de acesso
limitado, nos termos do n.o 8 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, para a categoria de técnico superior
de 1.a classe generalista, escalão 1, índice 460, dos candidatos Anabela
Costa Sereno, Maria José Freire Bailão e Sérgio Paulo Diogo
Fernandes.

O prazo de aceitação da nomeação é de 20 dias a contar da data
da sua publicação no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal
de Contas.)

15 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Hum-
berto de Carvalho.

2611057291

Aviso (extracto) n.o 20 832/2007

Torna-se público o meu despacho de 12 de Outubro de 2007, o
qual determinou a nomeação, nos termos do n.o 15 do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, para a categoria de técnico
superior de Direito de 2.a classe, estagiário, escalão 1, índice 321,
da tabela de vencimentos, na sequência de concurso externo de
ingresso, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 165, de 28
de Agosto de 2006, dos candidatos Sandro Ricardo Curvo Semedo
Maia Leão e Maria João Branco Loureiro Vaz de Carvalho.

O prazo de aceitação da nomeação é de 20 dias a contar da data
da sua publicação no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal
de Contas.)

15 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Hum-
berto de Carvalho.

2611057270

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Aviso n.o 20 833/2007

Projecto de licenciamento de loteamento industrial com obras
de urbanização n.o 5 de 2007, sito

na EN 15 — Mós, freguesia de Sortes, em Bragança

Para cumprimento do disposto no n.o 5 do artigo 7.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com a deliberação tomada em Reunião de Câmara de 8 de Outubro
de 2007, decorrerá um período de discussão pública, pelo prazo de
15 dias úteis, contados a partir da data da sua publicação, durante
o qual poderão os interessados apresentar quaisquer reclamações,
sugestões ou informações, sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas no âmbito do projecto de licenciamento de loteamento
industrial com obras de urbanização n.o 5/2007, sito na EN 15, Mós,
freguesia de Sortes, em Bragança, promovido pelo município de
Bragança.

Durante o período de discussão pública, o processo estará dis-
ponível, para consulta, na Divisão de Urbanismo das 9 horas às
12 horas e 30 minutos e das 14 às 16 horas.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimento apresentados por particulares deve-
rão ser entregues na Secção Administrativa da Divisão de Urbanismo.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Jorge
Nunes.

2611057283